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Pojemnik 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest pojemnik na preparaty kosmetyczne. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać pojemnika, przejawiająca się 

w jego kształcie. 

Przedmiot wzoru przemysłowego przedstawiono na załączonym rysunku, na 

którym fig. 1 przedstawia pojemnik z pokrywką w widoku z boku, fig.2 - pojemnik 

z pokrywką w widoku z góry, fig 3 - widok pojemnika od dołu, fig. 4 przedstawia po-

jemnik bez pokrywki w widoku z boku, fig. 5 przedstawia widok denka pojemnika 

z góry, fig. 6 - widok denka od dołu, fig. 7 - widok denka z boku, a fig. 8 przedstawia 

przekrój pojemnika z pokrywką. 

Pojemnik według wzoru stanowi słoik w kształcie walca z pokrywką, przy czym 

słoik składa się z korpusu w kształcie dwóch współosiowych walców, usytuowanych 

jeden wewnątrz drugiego, stanowiących jednolitą całość, przy czym wewnętrzny wa-



lec ma postać zamkniętego od dołu cylindra oraz oddzielnego denka zamykającego od 

dołu korpus słoika. 

Zewnętrzny walec, wchodzący w skład korpusu słoika, w górnej swej części 

przechodzi skokowo w walec o mniejszej średnicy, na poboczu którego znajduje się 

wypukła linia śrubowa, przy czym wysokość górnego walca o mniejszej średnicy jest 

w przybliżeniu trzykrotnie mniejsza od wysokości dolnego walca o większej średnicy. 

Pokrywka słoika ma elipsoidalną górną powierzchnię przechodzącą płynnie 

w boczną powierzchnię walcową, oraz wewnętrzny walcowy pierścień o mniejszej 

średnicy, swym górnym czołem połączony z wewnętrzną stroną elipsoidalnej powierz-

chni pokrywki. 

Wewnętrzny walcowy pierścień pokrywki, na którego wewnętrznej powierzchni 

znajduje się wypukła linia śrubowa, ma wysokość w przybliżeniu dwukrotnie większą 

od zewnętrznej walcowej powierzchni pokrywki, tak że po zamknięciu słoika tworzy 

się w zarysie jego zewnętrznej powierzchni walcowej prostokątny kanałek. 

Denko słoika ma postać płaskiego krążka o średnicy równej wewnętrznej śred-

nicy zewnętrznego walca korpusu słoika, na którego dolnej i górnej powierzchni 

znajdują się dwa pierścienie walcowe, przy czym pierścień na górnej powierzchni 

denka, w przybliżeniu czterokrotnie wyższy od pierścienia na powierzchni dolnej, ma 

średnicę wewnętrzną równą zewnętrznej średnicy wewnętrznego cylindra korpusu 

słoika. 

Po zamocowaniu denka w korpusie słoika, pomiędzy wewnętrznym cylindrem 

i zewnętrznym walcem tworzy się zamknięta przestrzeń powietrzna, izolująca umiesz-

czony w słoiku preparat kosmetyczny od temperatury otoczenia. 



Pojemnik może być wykonany z dowolnego materiału, korzystnie z tworzywa 

sztucznego, w dowolnym kolorze lub dowolnym zestawieniu kolorów. 
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